Hac agit ut pastor, per devia rura capellas, 675  
Dum venit, adductas : & i structis cantat arenis.

Voce nova captus custos Iunonius artis,

Quisquis es, hoc poteris mecum considerare saxo,

Argus ait : neque enim pecori sæcundior ullo

Herba loco est, aptamq; vides pastoribus umbrā. 680

Sedit Atlantiades, & euntem multa loquendo

Detinuit sermone diem; junctisque canendo

k Vincere arundinibus servantia lumina tentat.

Ille tamen pugnat molles evincere somnos : 685

Et, quamvis sopor est oculorum parte receptus ;

Parte tamen vigilat : quarit quoque (namq; reperta

Fistula nuper erat) qua sit ratione reperta.

Tum Deus, Arcadia gelidis in montibus, inquit,

Inter l Hamadryadas celeberrima m Nonacrimas 690

n Naias una fuit ; Nympha Syringa vocabant.

Non semel & Satyros eluserat illa sequentes,

Et quoscunque deos umbrosaque sylvæ, feraxque

Rus habet : o Ortygiam studiis, ipsamque colebat

Virginitate Deam, ritu quoque cincta Diana 695

Falleret, & credi posset Latonia, si non

Corneus huic arcus, si non foret aureus illi.

Sic quoque fallebat. Redeuntem colle Lyceo

Pan videt hanc, p pnuque caput præcinctus acuta

Talia verba refert; Tibi q nubere, Nympha, volentis

Votis cede Des. r Restabat plura referre : 701

Et precibus spretis fugisse per avia Nympham,

Donec arenosi placidum l Ladonis ad amnem

Venerat; hic illam, cursum impediens undis,  
 Ut se mutarent, liquidas orasse sorores: 705  
 Panaque, cum prensam sibi jam Syringa putaret,  
 Corpore pro Nymphæ calamos tenuisse palustres.  
 Dumque ibi suspirat, motos in arundine ventos  
 Effecisse sonum tenuem, similemque querenti:  
 Arte nova vocisque Deum dulcedine captum, 710  
 Hoc mihi colloquium tecum, dixisse, manebit:  
 Atque ita disparibus calamis compagine cera  
 Inter se junctis nomen tenuisse puella.  
 Talia dicturus, vidit Cyllenius omnes  
 Succubuisse oculos, adopertaque lumina somno. 715  
 Supprimat extemplo vocem, firmatque soporem  
 Languida permulcens medicata lumina virga.  
 Nec mora; falcato nutantem vulnerat ense,  
 Qua collo est confine caput; saxoque cruentum  
 Deiecit, & maculat præruptam sanguine rupem. 720  
 Arge jaces; quodque in tot lumina lumen habebas,  
 Extinctum est; centumque oculos nox occupat una.  
 Excipit hos, volucrisque sua Saturnia pennis  
 Collocat, & gemmis caudam stellantibus implet.  
 Protinus exarsit, nec tempora distulit ira; 725  
 Horrificamque oculis animoque objecit Erminyn  
 Pellicis Argolicæ, stimulosque in pectore cæcos  
 Condidit, & profugam per totum terruit orbem.  
 Vltimus immenso restabas, Nile, labori.  
 Quem simul ac tetigit, positus in margine ripæ 730  
 Procubuit genibus, resupinoque ardua collo,  
 Quos potuit solos tendens ad sidera vultus,  
 Et gemitu, & lacrymis, & luctifono mugitu  
 Cum Iove visa queri est, finemque orare malorum.  
 Conjugis ille sua complexus colla lacertis, 735  
 Finit ut penas tandem rogat: inque futurum  
 Pone metus, inquit, nunquam tibi causa doloris  
 Hac erit; Stygias jubet hoc audire paludes.  
 Ut lenita Dea est, vultus capit illa priores,  
 Fitque quod ante fuit: sugiunt de corpore seta: 740